第 16 回総務省行政事業レビュー外部有識者会合議事概要

１．日 時：令和７年４月 17 日（木）～５月 12 日（月）持ち回り開催

２．出席者：（五十音順・敬称略）◎座長

（総務省外部有識者）

出雲 明子  明治大学専門職大学院ガバナンス研究科専任教授

楠  茂樹  筑波大学人文社会系教授

鈴土  靖  元岐阜県代表監査委員・元会計検査院第一局長

◎西出 順郎 明治大学専門職大学院ガバナンス研究科教授

横田 響子  株式会社コラボラボ代表取締役

    （行政改革推進会議外部有識者）

      デービッド・アトキンソン 株式会社小西美術工藝社代表取締役社長

      瀧川 哲也        ボストンコンサルティンググループ

マネージング・ディレクター＆パートナー

３．議事概要

（１）事務局説明

令和７年度総務省行政事業レビュー公開プロセスの実施について、事務局より、候

補事業、実施方法、スケジュール等について説明。

（２）選定結果

投票の結果、以下の３事業を公開プロセスの対象とすることで了承となった。

○ 地域経済循環創造事業交付金に要する経費

○ スタートアップ創出型萌芽的研究開発支援事業

○ IoT の安心・安全かつ適正な利用環境の構築